
ГУВЕРНУЛ 

РЕПУБЛИЧИЙ МОЛДОВЕНЕШТЬ 

НИСТРЕНЕ 

 

УРЯД 

ПРИДНІСТРОВСЬКОЇ МОЛДАВСЬКОЇ 

 РЕСПУБЛІКИ 

 

ПРАВИТЕЛЬСТВО 

ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ 

РЕСПУБЛИКИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

9 марта 2026 года                                                                                                № 46 

г. Тирасполь 

 

О внесении изменения и дополнения  

в Постановление Правительства  

Приднестровской Молдавской Республики  

от 28 августа 2017 года № 217  

«Об утверждении Перечня товаров,  

импорт которых является лицензируемым видом деятельности» 

 

В соответствии со статьей 76-6 Конституции Приднестровской 

Молдавской Республики, Конституционным законом Приднестровской 

Молдавской Республики от 30 ноября 2011 года № 224-КЗ-V «О Правительстве 

Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 11-48) с внесенными в него 

изменениями и (или) дополнениями, Законом Приднестровской Молдавской 

Республики от 10 июля 2002 года № 151-З-III «О лицензировании отдельных 

видов деятельности» (САЗ 02-28) с внесенными в него изменениями и (или) 

дополнениями, в целях упорядочения ввоза товаров, импорт которых является 

лицензируемым видом деятельности, Правительство Приднестровской 

Молдавской Республики  

п о с т а н о в л я е т: 

 

1. Внести в Постановление Правительства Приднестровской Молдавской 

Республики от 28 августа 2017 года № 217 «Об утверждении Перечня товаров, 

импорт которых является лицензируемым видом деятельности» (САЗ 17-36)  

с изменениями и дополнениями, внесенными постановлениями Правительства 

Приднестровской Молдавской Республики от 1 августа 2019 года № 277  

(САЗ 19-29), от 28 декабря 2021 года № 415 (САЗ 21-52), от 16 сентября  

2024 года № 407 (САЗ 24-38), от 28 октября 2024 года № 438 (САЗ 24-44), 

следующие изменение и дополнение: 

а) строку Приложения к Постановлению 

« 

2404 

Продукция, содержащая табак, восстановленный табак, никотин 

или заменители табака или никотина, предназначенная для 

вдыхания без горения; прочая продукция, содержащая никотин и 

предназначенная для поступления никотина в организм человека 

» 



- 2 - 

 

изложить в следующей редакции: 

« 

2404 11 000 

2404 19 000 

2404 91 000 

2404 99 000 

Продукция, содержащая табак, восстановленный табак, 

никотин или заменители табака или никотина, 

предназначенная для вдыхания без горения; прочая 

продукция, содержащая никотин и предназначенная для 

поступления никотина в организм человека 

»; 

б) Приложение к Постановлению дополнить Примечанием следующего 

содержания: 

«Примечание: для целей применения настоящего Перечня необходимо 

пользоваться только кодом товара в соответствии с Товарной номенклатурой 

внешнеэкономической деятельности, за исключением товаров, указанных  

в части второй настоящего Примечания. 

В отношении наркотических средств, психотропных веществ, внесенных 

в списки II и III, а также прекурсоров, внесенных в таблицы 1–3 Списка IV, 

необходимо руководствоваться Перечнем, утвержденным Приложением № 1  

к Постановлению Правительства Приднестровской Молдавской Республики  

от 16 марта 2022 года № 85 «Об утверждении Перечня наркотических средств, 

психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю  

в Приднестровской Молдавской Республике, и Перечня растений, содержащих 

наркотические средства или психотропные вещества либо их прекурсоры» 

(САЗ 22-10)».  

 

2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня, следующего за днем 

официального опубликования. 

 

 

 
ПРЕДСЕДАТЕЛЬ  ПРАВИТЕЛЬСТВА                                                                   А.РОЗЕНБЕРГ 

 


